北陸地方整備局

 伏木富山港湾事務所

 専門分業化が進む港湾空港工事の品質確保にあたっては、現場で直接施工に従事する建

設技能者の果たす役割がますます重要になってきています。
北陸地方整備局においては、港湾空港工事の品質確保や向上に貢献した建設技能者を対

象に平成２８年度に表彰制度を創設し、品質・出来形が良好であった工事に従事した建設

技能者を選定して表彰を行っています。

 このたび、伏木富山港湾事務所では、令和２年度完成工事における建設技能者表彰受賞

者を下記のとおり決定しました。
 ７月１９日に別途発表※した優良工事等の事務所長表彰に併せて、表彰式を下記のとお

り執り行いますので、お知らせします。

記

１．受賞者
   ・株式会社ウエノ 伊藤 孝一  様
    （工事名）  ：伏木富山港(新湊地区)岸壁(-14m)(中央 2号)(改良)仮設工事

    （元請負者名）：あおみ建設株式会社

２．表彰式
日 時：令和３年７月２７日（火）１４時００分～

    場 所：伏木富山港湾事務所 ３階大会議室
        富山市牛島新町１１－３

  ※『令和２年度完成の優良工事及び委託業務の事務所長表彰について（お知らせ）』

報道機関の皆様へ
来場にあたっては、マスク着用をお願いします。
また、風邪症状、発熱などの症状がある方は来場をお控えください。

記者発表資料

配 付 日 時

令和３年７月２０日

発表記者クラブ

富山県政記者クラブ

専   門   紙

問い合わせ先

国土交通省 北陸地方整備局
伏木富山港湾事務所
副所長     安野浩正

     Tel:076-441-1901
     Fax:076-443-1408